
ASK Lovosice, fotbalový klub 423035, U Stadionu 1022, Lovosice 410 02 

ASK Lovosice, fotbalový klub 4230351 | fotbal.lovosice@gmail.com, www.asklovosice.cz 

 

Zjednodušený přestupní řád FAČR 

Přestup bez souhlasu mateřského klubu  

1. Pro účely určení výše stanoveného odstupného a zařazení hráče do věkové kategorie mužů a jejich příslušné 

podkategorie je rozhodný věk, který hráč dovrší v nadcházejícím soutěžním ročníku (tj. když zažádám v období 

od 1. 6. do 20. 6. 2016, tak se počítá nadcházející soutěžní ročník 2016/2017!) 

2. Pro účely určení výše stanoveného odstupného je rozhodná věková kategorie mládeže, do které hráč podle § 2 

odst. 2 Soutěžního řádu mládeže a žen náleží v nadcházejícím soutěžním ročníku.  

3. Konkrétní částka stanoveného odstupného podle níže vedených tabulek se určí podle soutěže, jíž se účastní 

nejúspěšnější družstvo nového klubu v kategorii mužů v nadcházejícím soutěžním ročníku. Nemá-li tento 

členský klub družstvo mužů, pak se soutěž určí podle družstva dorostu atd.  

4. Má-li dojít k přestupu do členského klubu nižší soutěže, než hráč dosud působil, neplatí odstavec 3 a částka 

stanoveného odstupného se určí jako aritmetický průměr částky určené podle odstavce 3 a částky určené 

podle soutěže, jíž se v kategorii mužů účastní nejúspěšnější družstvo mateřského klubu.  

 

Tabulka výše stanoveného odstupného v případě přestupu bez souhlasu mateřského klubu 

Soutěž Mládež Muži 
U12-U13 U14-U15 U16-U17 U18-U19 19-23 24-29 30-33 

I. Liga 30 000 Kč 40 000 Kč 60 000 Kč 80 000 Kč 150 000 Kč 120 000 Kč 75 000 Kč 

II. Liga 20 000 Kč 30 000 Kč 40 000 Kč 60 000 Kč 100 000 Kč 80 000 Kč 50 000 Kč 

ČFL, MSFL 15 000 Kč 20 000 Kč 30 000 Kč 40 000 Kč 70 000 Kč 56 000 Kč 35 000 Kč 

Divize 12 500 Kč 15 000 Kč 25 000 Kč 30 000 Kč 50 000 Kč 40 000 Kč 25 000 Kč 

Krajský př. 10 000 Kč 12 500 Kč 20 000 Kč 25 000 Kč 30 000 Kč 24 000 Kč 15 000 Kč 

I.A třída 8 000 Kč 10 000 Kč 16 000 Kč 20 000 Kč 25 000 Kč 20 000 Kč 12 500 Kč 

I.B třída 6 500 Kč 8 000 Kč 13 000 Kč 16 000 Kč 20 000 Kč 16 000 Kč 10 000 Kč 

Okresní př. 5 000 Kč 6 500 Kč 10 000 Kč 13 000 Kč 10 000 Kč 8 000 Kč 5 000 Kč 

III. Třída 4 000 Kč 5 000 Kč 8 000 Kč 10 000 Kč 8 000 Kč 6 500 Kč 4 000 Kč 

IV. Třída 3 000 Kč 4 000 Kč 6 000 Kč 8 000 Kč 5 000 Kč 4 000 Kč 2 500 Kč 

 

5. Stanovené odstupné se v případech přestupu v období od 1.7. do 22.9. nebo od 1.1. do 31.3. u hráčů věkové 

kategorie U10 a U11 platí ve výši:  

a) 1 500,- Kč za každý započatý rok registrace člena FAČR se zvláštními právy a povinnostmi hráče přestupuje-li do 

členského klubu, jehož nejúspěšnější družstvo určené podle odstavce 3 se účastní alespoň soutěže divize;  

b) 1 000,- Kč za každý započatý rok registrace člena FAČR se zvláštními právy a povinnostmi hráče přestupuje-li do 

členského klubu, jehož nejúspěšnější družstvo určené podle odstavce 3 se účastní nejvýše soutěže krajského 

přeboru. 

6. Smluvené odstupné ani stanovené odstupné se neplatí: 

a) za hráče, který v soutěžním ročníku, během něhož má dojít k přestupu, dovršil nebo dovrší nejvýše 9. rok věku; 

U hráčů mladších 9 let se musí o přestup zažádat v období od 1.7. do 22.9. nebo od 1.1. do 31.3. 

7. Bez souhlasu mateřského klubu lze přestup v režimu amatérských hráčů uskutečnit na základě takového podání 

směřujícího k registraci přestupu hráče, které je uskutečněno v období od 1. 6. do 20. 6. 
 

U přestupu bez souhlasu mateřského klubu se vyplňuje u Kategorie U12 a vyšší formulář „žádost/souhlas“ a u kategorie 

U11 a nižší se vyplňuje formulář „přestupní lístek“. Přestupní lístek se vyplňuje i v případech: přestupu u dorostu z důvodu 

změny školy, přestupu u hráčů U16 a starších z důvodu nevyužívání mateřským klubem více jak 12měsíců. 
 

Přestup se souhlasem mateřského klubu lze v režimu amatérských hráčů uskutečnit pouze na základě takového podání 

směřujícího k registraci přestupu hráče, které je uskutečněno v období od 1. 7. do 22. 9. nebo od 1. 1. do 31. 3. Platí se 

smluvené odstupné, které si kluby sami dohodnou! 

 
Platnost přestupního řádu od 1. 6. 2016 


